Lipsesc dela acest nume încã titlurile oficióse.

C O N C U R S E.

În Sãn-Miclăușul-mare, comitatul Torontal, devenind la școlele confesionale gr. or. române un post vacant de învățător se publică concurs, cu ziua de alegere Duminică după S. Boteș al Domnului în 7/19 Ianuarie 1896.

Școla de băieți clasa I-a este inpreunată cu dotațiunea:

a) În bani gata 350 fl.; b) cortel în natură cu 3 odăi, culină, cămară, șopru; apoi grădină de legumi, intră și estravilană; c) un juger de pământ arătoriu, d) 2 orgii lemne de foc pentru sine.

Dela competenți se pretinde: